第 14回複合・合成構造の活用に関するシンポジウム
7－1
（7）SFRC舗装接着剤接合部の引張強度特性に
及ぼす試験条件の影響に関する基礎的検討
宍戸 洸希1・村越 潤2・小野 秀一3・千葉 浩幸4
1学生会員 東京都立大学大学院 都市環境科学研究科 博士前期課程
（〒192-0397 東京都八王子市南大沢1-1）
E-mail: shishido-koki@ed.tmu.ac.jp

度と割裂引張強度を計測した．表-4に試験結果(各3体の
平均値)を示す．
(2) 製作方法
試験体の製作方法は，実施工を模擬することとし，既
往の研究2), 3)と同一とした．デッキプレート面を模擬し
表-1  試験ケースと試験体数
セメント ロット(材齢)
Ⅰ(175日) 2体
Ⅰ(401日) 2体
Ⅱ(553日) 5体
Ⅰ(175日) 6体
Ⅰ(401日) 3体
Ⅰ(175日) 6体
Ⅰ(401日) 2体
Ⅱ(553日) 4体
U-D80T25 Ⅰ(175日) 25 6体
Ⅰ(175日) 6体
Ⅰ(401日) 2体
U-D50T25 Ⅰ(175日) 25 6体
U-D60T12 Ⅱ(553日) 60 12 4体
U-D70T12 70 12 6体
U-D114T12 12 6体
U-D114T25 25 3体
U-D144T12 144 12 4体
H-D100T12 100 5体
H-D80T12 80 4体
H-D60T12 50 4体
試験ケース